
sexta-feira, 1 de novembro de 2024  |  Ano XV - Edição nº 01961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

1 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR 
 

ADITAMENTO Nº 026/2024 
 

CONTRATO Nº 172/2024 
 
 
O Prefeito Municipal de Cordeiros torna público Aditamento nº 026/2024 oriundo do 

1º Termo Aditivo de Valor ao Contrato nº 172/2024, com fulcro no art. 124, inciso I, 

alíneas ‘a’ e ‘b’ da Lei Federal nº 14.133/21. 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE CORDEIROS - PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ nº 

13.694.468/0001-75. 

Contratado: SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E 

TELECOMUNICACOES LTDA - ME, CNPJ nº 19.814.481/0001-05.  

Objeto: acréscimo de percentual médio estimado de 25,00% (vinte e cinco por 

cento) ao Contrato Administrativo n° 172/2024 de fornecimento e instalação de placa 

para fachada do Centro de Formação de Professores localizado em Cordeiros/BA. 

Valor do Aditamento: R$ 39.750,00 (trinta e nove mil, setecentos e cinquenta 

reais). 

Valor Total do Contrato pós Aditamento: R$ 198.750,00 (cento e noventa e oito 

mil, setecentos e cinquenta reais). 

Dotação: ÓRGÃO: 5 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA: 0121 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 0118 SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO; UNIDADE: 0159 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO; 0156 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

PROJETO/ATIVIDADE: 2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO; 2.122 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E 

INFRAESTRUTURA; 2.022 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E 

ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO; 2.060 MANUTENÇÃO DAS CRECHES 

MUNICIPAIS; 1.015 CONSTRUIR, EQUIPAR E MOBILIAR O CENTRO DE 

FORMAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO; ELEMENTO DE DESPESA: 

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 4.4.90.51.00 OBRAS 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

887C17DEF40ABDA26F4BC0163D6E55EB



sexta-feira, 1 de novembro de 2024  |  Ano XV - Edição nº 01961 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

2 
 

E INSTALAÇÕES; 33903000 MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSOS: 

15000000- RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; 15001001 

RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - (EDUCAÇÃO); 15400000 

TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE 

IMPOSTOS (30%).  

Assinatura: 01/11/2024. 

Assina pela Contratante: MUNICÍPIO DE CORDEIROS - PREFEITURA 

MUNICIPAL, CNPJ nº 13.694.468/0001-75; Delci Alves Luz – Prefeito Municipal  

Assina pela Contratada: SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, 

SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME, CNPJ nº 19.814.481/0001-05; 

Ana Paula de Abreu Cunha 

 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

887C17DEF40ABDA26F4BC0163D6E55EB


		2024-11-01T10:48:30-0300




